2
PAGE

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019

                    51
О рассмотрении отчёта заместителя Главы города - руководителя аппарата администрации города Ульяновска  об итогах работы в 2018 году по курируемым направлениям, задачах на 2019 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 г. № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции», постановлением Ульяновской Городской Думы от  21.12.2018 № 155 «О заслушивании отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения в 2018 году», заслушав отчёт заместителя Главы города – руководителя аппарата администрации города Ульяновска Шорина Д.А.,  Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять отчёт заместителя Главы города – руководителя аппарата администрации города Ульяновска к сведению.

2. Рекомендовать заместителю Главы города – руководителю аппарата администрации города Ульяновска:

1) обеспечить:

повышение эффективности муниципального контроля на территории муниципального образования «город Ульяновск» в соответствующих сферах деятельности;

организацию повышения квалификации муниципальных служащих и иных работников аппарата администрации города, их своевременную аттестацию;

привлечение общественности, независимых экспертов к проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов;
повышение качества финансово-хозяйственной деятельности аппарата администрации города;
2) продолжить работу, направленную на:

совершенствование делопроизводства в аппарате администрации, в том числе усиление контроля за соблюдением сроков и качеством предоставления ответов заявителям;

устранение причин возникновения коррупционных проявлений при решении вопросов местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск»;
реализацию института наставничества в администрации города Ульяновска;

информирование населения о возможности получения муниципальных услуг в электронной форме.
3. Направить настоящее постановление Главе города Ульяновска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Ульяновской

Городской Думы

                             И.В.Ножечкин